
СЯСЬСТРОЙСКОЕГОРОДСКОЕПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 22 мая 2024 г. № 337

Об оптимизации работы жилищно-бытового комплекса города Сясьстрой

С целью решения проблем жилищно-бытового комплекса города
Сясьстрой, его оптимизации, повышения качества и эффективности работы,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ,
частью 1 статьи 13 Положения от 20.12.2012 г. № 464 «Об утверждении
Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом
муниципального образования «Сясьстройское городское поселение»
Волховского муниципального района Ленинградской области»» (в редакции
решения от 13.12.2017 № 340), подпунктами 3, 6, 10 статьи 5, подпунктом 3,
пункта 1 статьи 6, пунктами 1.5. и 1.6. статьи 35 Устава Сясьстройского
городского поселения, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Рекомендовать администрации Сясьстройского городского поселения

Волховского муниципального района Ленинградской области предпринять
организационные действия по созданию муниципального бюджетного
(казенного) учреждения «Жилкомбыт» (краткое наименование – МБУ (МКУ)
«Жилкомбыт») с локализацией производственной деятельности Дом Быта (ул.
Петрозаводская, д. 35а) и общежития № 2 и № 3 по ул. Петра Лаврова г.
Сясьстрой.

2. О результатах работы проинформировать Совет депутатов в 4 квартале
2024 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования и подлежит размещению на сайте администрации
Сясьстройского городского поселения – http://www.администрация-
сясьстрой.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на
постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и муниципальному
имуществу.

Глава Сясьстройского городского поселения
Волховского муниципального района



Ленинградской области А.М. Белицкий


